UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:            /SKHCN-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Lai Châu, ngày       tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Danh mục thủ tục hành chính thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành

chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ

Căn cứ Quyết định số 2309/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của UBND tỉnh

về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính thực hiện không phụ thuộc

địa giới hành chính trong phạm vi cấp tỉnh thuộc phạm vi, chức năng quản

lý của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lai Châu;

Quyết định số 2639/QĐ-UBND ngày 16/10/2025 về việc công bố Danh

mục thủ tục hành chính mới ban hành và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết

thủ tục hành chính lĩnh vực tần số vô tuyến điện thuộc phạm vi chức năng quản

lý của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lai Châu;

Quyết định số 2668/QĐ-UBND ngày 22/10/2025 về việc công bố Danh

mục thủ tục hành chính mới ban hành, bị bãi bỏ và phê duyệt quy trình nội bộ

giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực hoạt động khoa học và công nghệ thuộc

phạm vi, chức năng quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lai Châu;

Quyết định số 2669/QĐ-UBND ngày 22/10/2025 về việc công bố Danh

mục thủ tục hành chính mới ban hành, bị bãi bỏ và phê duyệt quy trình nội bộ

giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực hoạt động khoa học và công nghệ thuộc

phạm vi, chức năng quản lý của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lai Châu;

Quyết định số 2855/QĐ-UBND ngày 11/11/2025 về việc công bố Danh

mục thủ tục hành chính mới ban hành, bị bãi bỏ trong lĩnh vực hoạt động khoa

học và công nghệ thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Khoa học và Công

nghệ tỉnh Lai Châu;

Để tạo điều kiện thuận lợi cho tổ chức, cá nhân trong thực hiện thủ tục

hành chính lĩnh vực Khoa học và Công nghệ, Sở Khoa học và Công nghệ xin

thông báo Danh mục 190 thủ tục hành chính thực hiện không phụ thuộc vào địa

giới hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Khoa học và Công

nghệ (Có phụ lục chi tiết kèm theo).

Nội dung và Quy trình các thủ tục hành chính được đăng tải trên Trang

thông tin điện tử của Sở Khoa học và Công nghệ tại địa chỉ:

https://skhcn.laichau.gov.vn.

Số điện thoại liên hệ trao đổi trong tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành

chính của các phòng chuyên môn thuộc Sở Khoa học và Công nghệ gồm:

https://skhcn.laichau.gov.vn/

2

- Văn phòng: 02133.798.688

- Phòng Quản lý Khoa học và Công nghệ: 02133.798.899

- Phòng Quản lý tiêu chuẩn đo lường chất lượng: 02133.791.828

- Phòng Bưu chính – Viễn thông – CNTT: 0213.3798.798

- Trung tâm Kiểm định và Phát triển KHCN: 02133.876.812

Sở Khoa học và Công nghệ trân trọng thông báo đến tổ chức, cá nhân có

liên quan được biết./.

Nơi nhận:
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- TT Phục vụ HCC tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Trang Thông tin điện tử Sở;

- Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Tuấn

		2025-11-26T10:48:02+0700

		2025-11-26T10:58:31+0700

		2025-11-26T10:58:31+0700

		2025-11-26T10:58:31+0700